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Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés s€ Bashkis€ Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv.Kryetarja e Bashkisé, e cila bén njé prezantim té shkurtér né lidhje
me :

4+ Projekt-aktin e propozuar

4+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

4+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjes€marrésit

4+ Dha informacion pér ményren e dhénies s€ rekomandimeve.
4+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr fillimisht Z.Anton Deda, administrator i Rajonit nr.3 i cili bén nj€ pérmbledhje té
punéve dhe investimeve t€ kryera pér lagjen nr.3 t€ qytetit, duke theksuar faktin qé ai éshté
gjithmoné n€ kontakt e né biseda me ¢do banor t€ kétij rajoni dhe ¢do rrugé éshté n€ monitorim té
vazhdueshém pérsa i pérket ndrigimit, pastrimit apo ¢do nevoje t€ zonés.
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ME pas fjalén e merr Zv.Kryetarja e Bashkisé Znj.Qyteza, ¢ cila falénderon té pranishmit pér
té qenurit aktiv né kéto takime. Kjo tregon, shton ajo edhe besueshméri tek Bashkia dhe punét qé
realizojmé sé bashku. Bashkia ésht€ shumé e interesuar qé ¢do zoné té jeté né€ fokusin e saj sipas
nevojave gé jané né terren. Ajo gjithashtu shton se pér njé kohé shumé té shkurtér kemi arritur té
b&jmé puné té€ mira dhe mirépresim nga ju propozimet pér buxhetin e ardhshém té Bashkisé
Shkodér. Ajo shton se sigurisht duhet t€ mbajmé né konsideraté edhe té ardhurat g€ merren nga
kjo zoné, t€ cilat pérkthehen edhe né investime pér zonén.

Rajoni nr.4 pérfshin njé zoné shumé té réndésishme dhe ¢do ndérhyrje e béré ka shumé réndési
dhe impakt té larté pér té gjithé gytetin. Prandaj sot kérkojmé nga ana juaj g€ t& jeni aktiv duke
pasqyruar problematikat té cilat do t€ merren né konsideraté me pérgjegjési nga ana joné.

Z. Bardhok Martini, banor i lagjes Skenderbeg:

e Jemi rreth 10 familje tek rrugica e Poligonit dhe té gjithé kemi gropa septike sepse nuk ka
kanalizime né kété rruge.

e Eshté vendosur ndrigimi por emergjente kemi realizimin e kanalizimeve dhe ujésjellésit né
éeté rrugé.

e Po ashtu kemi nevojé qé té shtohen kazana.mbeturinash.

Administratori éshté né dijeni t€ rrugés qé po diskutojmé dhe é&shté e nevojshme t€ kemi
bashképunimin tuaj pér kété rrugé.Eshté viti i katért q€ béhet kjo kérkes€ dhe shpresojmé qé t&
pérfshihet n€ buxhet.

Nga administrata sqaron Z. Altin Salihi duke théné se problematika né kété zoné ka t&é béjé me
faktin qé éshté zoné informale. Pérsa i pérket pastrimit do t€ pérpigemi té€ shtojmé njé kazan
mbeturinash. Edhe problematikén e ujérave t€ zeza do ta transferojmé prané ujésjellésit.

Banor, Lagjja “Fahri Ramandani”:

e Né¢& Rus kemi probleme me oborrin pérpara shtépis€ me ujérat gjaté rreshjeve. Nuk mund
té kalohet dhe éshté e zéné edhe hapésira pér t€ hyré dhe dalé nga shtépité.

e (Cdo dité kemi debate me tregtarét aty sepse zén€ edhe trotuarin. Duhet komunikuar me
Policiné Bashkiake pér t€ patur kontroll t€ vazhdueshém.

Administratori Z.Anton Deda sqaron se béhet fjalé pér zonén, ku jané béré investimet me kapota
pér pallatet dhe €shté sistemuar i gjithé sheshi né até zoné.

Znj.Ardiana Lepuri, drejtoreshé shkolla “Pashko Vasa” shprehet se kemi pasur njé bashképunim
shumeé té miré deri tani me DMNOP dhe i falénderon pér kété. Ajo shpreh edhe disa problematika:

o Eshté mbyllur dalja né oborr qé kemi pasur né oborrin e shkollés nga njé lokal.

e Ka vite g€ nuk ka investime né shkolla dhe e kuptojmé kété gjé. Kemi vite q€ nuk kemi
patur asnjé rikonstruksion t€ shkollés, vetém mirémbajtje t€ vogla.

e Mendoj qé éshté njé shkollé qé meriton t€ keté nj€ lyerje totale t&€ shkollés.
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¢ Duhet ndérhyrje n€ tualete dhe mirémbajtje t€ suvatimeve.

o Ka nevojé té shihet terraca pérpara shkollés.

e Edhe njé tjetér problematiké ka t€ b&jé me furnizimin me uj€ né kété shkoll€ sepse gjaté
verés nuk kemi ujé mjaftueshém gjaté verés.

Z. Gjozef Kullaj nga administrate shprehet se do t€ marrim masa g€ t’i kemi prioritet kéto nevoja
q€ paraqitet.

Banore, rajoni nr.3, prané Malteser-it:

o Kérkojmé qé té heqim kazanét e mbeturinave nga zona e shtépisé toné, prané “Malteser”.
Jemi 4 — 5 familje dhe e kemi shumé problem kété gjé€, sepse kazanat e vendosur aty
mbledhin té gjitha mbeturinat ¢ Gjuhadolit dhe zonés pérreth. Duhet gjetur nj€ piké tjetér
pér kazanét.

Znj. Glivi Kaceri, banore né lagjen nr. 3, fillimisht falenderon pér ndérhyrjet dhe punét q€ jané
béré deri tani sipas prioriteteve qé kané gené . Ajo shton:

¢ Kemi njé problematiké né bllokun e pallateve pérball€¢ varrezave katolike, rruga “Hilé
Mosi”, jané pallate té vjetra dhe kan€ nevojé pér ndérhyrje. Investimi q€ mund t€ b&het
mund té pérmirésojé kushtet ¢ jetesés, efigiencén e energjis€é dhe vleresim té kétyre
pronave.

Znj.Uarda Gjekaj, an€tare e Késhillit Bashkiak dhe banore e rajonit nr.3:

e Po ripércjell pércéri problematikat e vitit t€ kaluar, pasi nuk jané pérfshiré akoma né
buxhet. Béhet fjalé pér rrugét: “At Shtjefen Gjegjovi”, Paloké Kurti” dhe “Gjergj Fishta”

e [Eshté njé nga zonat kryesore t& Shkodrés, plot pallate e biznese dhe shumé fluks makinash
dhe lévizjeje, ku perveg sistemimit t€ rrugés €shté€ e nevojshme gé t&€ keté edhe korsi té
bigikletave sepse nuk éshté akoma e pajisur me korsi bigikletash.

e Né rrugén “At Shtjefen Gjegjovi” dhe “Paloke Kurti” ka shumé pallate dhe banoré, po
ashtu éshté né ndértim edhe nje pallat i ri dhe hyrja e dalja n€ at€ rrugé €shté véshtirésuar,
prandaj duhet gjetur njé sistemim.

¢ Ka vite qé nuk vihet doré né kété rrugé. Ka dy vite q€ e kérkojmé njé investim dhe akoma
nuk ka njé pérgjigje.

o Tek kéto dy rrugica duhet t€ eliminohet edhe parkimi né njérin krah sepse bllokon hyrjet e
shtépive sepse jané rrugica shumé té€ ngushta dhe krijojné shumé problem pér kalimtarét.

Z. Deda shprehet se éshté né dijeni dhe e kam pércjellé kété problematiké por edhe ju si anétare
Késhilli duhet té tregoni vémendje pér két€ zoné kaq t€ réndésishme g€ t’i jepet qytetaréve
shérbimi 1 duhur né kété zoné.

Znj.Vjollca Petani, anétare e Késhillit Bashkiak dhe banore e rajonit nr.4:

e Pérsa i pérket kazanave t€ mbeturinave qé u pérmenden mé paré, ne kemi kontaktuar me
Z.Deda dhe Z.Salihi dhe na éshté théné€ q€ mund t€ zgjidhet. Jané€ duke u béré njé séré
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punésh dhe pér kété dua té falenderoj dhe pérgézoj stafin e Bashkisé dhe déshiroj t&
kérkoj gjithashtu edhe mirékuptimin e t€ gjithéve sepse punét e mira nuk béhen sa hap e
mbyll syté.Di t€ them se sa heré g€ telefonojmé pér problematika t€ ndryshme t€ zonén,
marrim pérgjigje.
¢ E vetmja kérkesé qé kam &shté vendosja e njé Bumi né rrugén toné.
Znj. Ingrid Luani, banore e lagjes nr,. 3:

¢ Problematike pér ne banorét e rrugés “Loro Kovaci”, ngjitur me parkingun dhe Malteser-
in, jané kazanat e plehrave, qé sa heré dalim nga sht€pia shohim kazanat plot me plehra.
Eshté njé piké shumé problematike, prandaj duhet t& keté vémendje té shtuar, sepse éshté
njé piké me shumé volum mbetjesh dhe duhet te menaxhohet me miré. Pé€r mé tepér zona
frekuentohet nga shumé turisté dhe éshté nj€ pamje e shémtuar.

e N¢ shkollén “Branko Kadija” éshté béré instalimi i kaldajave por klasa q€ kemi pér
nxénésit me AK éshté né fund té korridorit dhe thuhet qé pér arsye teknike ajo nuk éshté
pérfshiré nga ngrohja me kaldajé. Pér mé tepér punimet e kryera jané 1€né pérgjys€ém dhe
duhet t€ béhet njé verifikim pérsa i pérket vendosjes s€ kapakéve dhe mbylljes sé
investimit sepse kjo pér nxénésit éshté e rrezikshme.

Sqaron nga administrata Z.Gjozef Kullaj duke théné se investimet né kété shkollé nuk kané
pérfunduar akoma, por do kemi né vémendje problematikén e klas€s qé ju pérmendet dhe do
gjeymé patjetér nj€ zgjidhje.

Banor i pallateve prané Bulevardit “Skenderbeg”:

¢ Kam njé tjetér kérkesé nga banorét e pallateve prané bulevardit “Skenderbeg”, pallate té
vjetra, t€ cilat kané nevojé pér mbules€ me kapoté sepse pér familjet banuese aty ndikojné
né efigiencen e energjisé por edhe pamjen e késaj zone.

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka Znj.Teuta Qyteza, Zv Kryetare e Bashkisé¢ mbyll takimin
duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.

Zbardhi proces ver?&fm :
Bekim Mema JEjlear

Irma Sulishti
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